115 medimna exigeret. Hoc vix ab Apronio in summo beneficio pro iis qui etiam tum incolumes erant impetratum est. Id cum impetrabatur, hoc videlicet impetrabatur, ut pro singulis decumis ternas decumas dare liceret. Quodsi tua res non ageretur, a te potius postularent ne amplius quam singulas quam ab Apronio ut ne plus quam ternas decumas darent. Nunc, ut hoc tempore ea quae regie seu potius tyrannice statuit in aratores Apronius praetermittam, neque eos appellem a quibus omne frumentum eripuit et quibus nihil non modo de fructu sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit, ex hisce ternis medimnis, quod beneficii gratiacque causa concessit, quid lucri fiat cognoscite.

116 XLIX. Professio est agri Leontini ad iugerum $\overline{\text{xxx}}$; haec sunt ad tritici medimnum $\overline{\text{xc}}$, id est mod. $\overline{\text{dxxxx}}$; deductis tritici mod. $\overline{\text{ccxvi}}$, quanti decumae venierunt, reliqua sunt tritici $\overline{\text{cccxxiii}}$. Adde totius summae $\overline{\text{dxxxx}}$ milium mod. tres quinquagesimas; fit tritici mod. $\overline{\text{xxxvcccc}}$ (ab omnibus enim ternae praeterea quinquagesimae exigebantur); sunt haec iam ad $\overline{\text{ccclx}}$ mod. tritici. At ego $\overline{\text{cccc}}$ lucri facta esse dixeram; non enim duco in hac ratione eos quibus ternis medimnis non est licitum decidere. Verum ut hac ipsa ratione summam mei promissi compleam, ad singula medimna multi HS binos, multi HS singulos semis accessionis cogebantur dare; qui minimum,

* On what pretext? Cicero says so little of this that it would seem to have some precedent. Perhaps it was a safety margin to allow for a proportion of bad grain.

† More exactly, 356,400.

three bushels an acre. It was only with difficulty, 115
 and as the greatest of favours, that they got Apronius
 to grant their petition so far as concerned those of
 them who were even then intact. And the petition
 thus granted, be it noted, was a petition to be allowed
 to pay three tithes instead of one !—Why, had all this
 not been for your own benefit, they would have
 petitioned *you* that they might not pay more than one
 tithe—not Apronius that they might not pay more
 than three.—And now, to pass over for the moment
 the royal—or rather the tyrannical—measures of
 Apronius against those farmers; and to make no
 reference to those whom he stripped of all their corn,
 or those whom he left not merely with none of their
 harvest but with none of their belongings, let me
 show you the profit made out of these payments of
 three bushels an acre that he so kindly allowed as a
 favour.